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Svar - Interpellation -  Jämlik rehabilitering av 
cancerpatienter i Region Gävleborg?  
Jan Lahenkorva (S) frågar: 
 
1. Vilka kända brister avseende rehabilitering för unga cancerpatienter finns i 

Region Gävleborgs utbud?  

2. Finns det intresse att initiera ett fördjupande arbete för att identifiera sådana 
problem avseende rehab som påtalas av Cancerfonden och Ung cancer: 
psykiska, fysiska och existentiella problem samt om att återgå i studier?  

3. I vilken grad bedömer ordf HSN att cancerdrabbade barn och deras familjer 
kan leva så normala liv som möjligt under och efter sjukdomsförloppet?  

4. Är sjukvården i Region Gävleborg organiserad och bemannad för att klara 
rehabiliteringen av cancerpatienter, i synnerhet unga? 

Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie Forsblom (KD) svarar: 
Tack för frågorna kring den mycket angelägna cancervården. På nationell nivå 
görs satsningar på cancer- och barncancervården i stort och här ingår att även 
stärka just rehabiliteringsvården.  
 
Med nuvarande arbetssätt och resurser ser vi att patienterna får ett adekvat 
omhändertagande för att uppnå god livskvalitet, och psykosocialt stöd i form av 
kris- och stödsamtal för barn och anhöriga ges. Inom RCC (Regionalt 
Cancercentrum) pågår ett arbete med att ta fram ett vårdprogram gällande 
cancerrehabilitering för barn vilket vi följer med stort intresse. Våren 2022 
tillsattes en rehabsamordnare för cancer på Gävle sjukhus vars huvuduppdrag var 
att ta fram en checklista för cancerrehabilitering, inventera vilka rutiner, resurser 
och funktioner som finns att tillgå samt vad som saknas inom den egna kliniken, i 
regionen men också externt för att regionen ska följa vårdprogrammet för 
cancerrehabilitering från RCC. 
 

Det finns utmaningar som vi arbetar med gällande rehabilitering för unga 
cancerpatienter, ett exempel är att rekrytera de professioner som behövs för en 
mer sammanhållen teamrehabilitering. Förutom att arbeta med att vara en attraktiv 
arbetsgivare fortsätter vi att lägga fokus på samverkan och överlämning mellan 
olika verksamheter, för att ha patientens bästa i fokus. Detta innebär att unga 
cancerpatienter får insatser utifrån behov, via öppenvården eller i samband med 
att barnet är inneliggande på avdelning. Det finns också i vissa fall möjlighet att 
erbjuda hembesök. Samarbete ser vi som en nyckel för att kunna hjälpa unga 
cancerpatienter som riskerar att hamna i ett psykiskt lidande till följd av 
sjukdomen. 
 
Jennie Forsblom (KD), Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden 
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